

Region Engadin		2019		2018		2017		Durchschnitt	
ERFOLGSRECHNUNG		in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile
Verkehrsertrag	Sommer	8'584	7%	8'391	7%	7'205	6%	8'060	7%
	Winter	67'952	55%	65'518	56%	63'137	56%	65'536	56%
	Güterverkehr	933	1%	746	1%	1'215	1%	965	1%
	Total	77'469	63%	74'654	64%	71'558	63%	74'560	63%
Ertrag Nebenbetr.	Gastro/Hotellerie	35'146	29%	32'378	28%	29'322	26%	32'282	27%
	Material- und Skivermietung/Shop	143	0%	151	0%	158	0%	151	0%
	Total	35'289	29%	32'529	28%	29'480	26%	32'433	28%
übriger Ertrag		10'034	8%	9'794	8%	12'472	11%	10'767	9%
Erlösminderungen		226	0%	78	0%	135	0%	146	0%
Abgeltungen		0	0%	0	0%	0	0%	146	0%
Ertrag	Total	122'566	100%	116'900	100%	113'375	100%	117'614	100%
Warenaufwand	Gastro/Hotellerie	8'689	9%	7'640	9%	7'162	8%	7'830	9%
Personalaufwand	Bahnbetrieb	26'933	29%	26'643	30%	26'475	31%	26'683	30%
	Gastro/Hotellerie	19'254	21%	18'816	21%	16'609	19%	18'226	21%
	Material- und Skivermietung/Shop	97	0%	92	0%	89	0%	93	0%
	Total	46'284	51%	45'551	51%	43'173	50%	45'003	51%
Sachaufwand	Bahnbetrieb	27'046	30%	26'407	30%	26'145	31%	26'532	30%
	Gastro/Hotellerie	7'303	8%	7'301	8%	6'553	8%	7'052	8%
	Material- und Skivermietung/Shop	40	0%	40	0%	40	0%	40	0%
	Total	34'388	38%	33'747	38%	32'737	38%	33'624	38%
übriger Aufwand		2'206	2%	2'025	2%	2'632	3%	2'288	3%
Aufwand	Total	91'567	100%	88'963	100%	85'705	100%	88'745	100%
Betriebsergebnis (EBITDA und -Marge)		30'999	25%	27'936	24%	27'670	24%	28'868	25%
Finanzertrag		157		841		1'571		856	
Kapitalzinsen		3'690		3'545		3'991		3'742	
Steuern		814		706		705		742	
Cash Flow		26'653		24'527		24'545		25'241	
Abschreibungen		27'352		26'239		28'105		27'232	
a.o. Aufwand		214		2'373		235		941	
a.o. Ertrag		823		658		1'276		919	
Unternehmungsgewinn		-90		-3'427		-2'519		-2'013	
INVESTITIONEN/BILANZ									
Investitionen	Transportanlagen	11'837	43%	4'828	20%	3'089	17%	6'585	28%
	Beschneigung	6'808	25%	8'595	36%	5'694	31%	7'032	30%
	Maschinen/Fahrzeuge	4'395	16%	2'279	9%	2'755	15%	3'143	14%
	Nebenbetriebe	2'607	10%	5'266	22%	5'318	29%	4'397	19%
	Infrastrukturen	1'615	6%	3'031	13%	1'457	8%	2'034	9%
	Total	27'262	100%	23'999	100%	18'313	100%	23'191	100%
Anlagevermögen	Baurechnung (Anschaffungswert)	998'131	100%	977'620	100%	960'424	100%	978'725	100%
	Abschr. Rechnung	755'198		734'176		714'650		734'674	
	Buchwert Anlagen/Maschinen	242'933	24%	243'444	25%	245'774	26%	244'050	25%
	Finanzanlagen/Beteilig.	5'936		5'985		6'020		5'980	
Umlaufvermögen		30'734		33'054		34'240		32'676	
Total Aktiven		279'603		282'483		286'034		282'707	
Kapital	Eigenkapital	81'011	29%	80'867	29%	83'597	29%	81'825	29%
	Fremdkapital	198'593	71%	201'616	71%	202'438	71%	200'882	71%
	Gesamtkapital	279'603	100%	282'483	100%	286'034	100%	282'707	100%
BETRIEBSDATEN									
Beschäftigte	Saisonnier Bahn Sommer	94		68		95		86	
	Saisonnier Bahn Winter	371		356		337		355	
	Ganzjahresmitarbeiter Bahn	240		289		238		256	
	Saisonnier Nebenbetriebe So	115		60		88		88	
	Saisonnier Nebenbetriebe Wi	502		464		433		466	
	Ganzjahresmitarbeiter Nebenbetr.	86		113		76		92	
Beförderungen	Sommer	1'437'461		1'426'480		1'332'491		1'398'811	
	Winter	20'854'517		19'986'596		20'336'374		20'392'496	
Ersteintritte	Sommer	482'306		491'855		446'046		473'402	
	Tagesdurchschnitt So								
	Winter	1'703'360		1'630'984		1'579'218		1'637'854	
	Tagesdurchschnitt Wi								
Bahnanlagen	Total	92		91		89		91	
	davon	21		20		18		20	
	Kinderlifte/Förderbänder etc.								
Pistenfahrzeuge	Total	67		65		66		66	
	davon mit Partikelfilter o.ä.	53		50		48		50	
Pistenkilometer	Total	668		667		712		682	
	davon beschneit	422	63%	421	63%	420	59%	421	62%
Betriebstage	Sommer	143		144		133		140	
	Winter	126		128		127		127	
KENNZAHLEN									
Cash Flow	in % vom Umsatz		22%		21%		22%		21%
	in % Gesamtkapital		10%		9%		9%		9%
Kapitalumschlag (Umsatz/Gesamtkapital)		0.44		0.41		0.4		0.42	
Abschreibungsfaktor		0.32		0.33		0.34		0.33	